»19 

En este contexto, de la fecha en que la parte actora ingresó a la institución policial 

el 16 dieciséis de mayo de 2015 dos mil quince a la fecha en que fue separado 

de su cargo el 30 treinta de marzo de 2020 dos mil veinte20, transcurrieron 1,781 

mil setecientos ochenta y un días, como se aprecia en la siguiente tabla: 

2015     16 30 31 31 30 31 30 31 230 

2016 31 29 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 366 

2017 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2018 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2019 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2020 31 29 30          90 

TOTAL 1781 

Una vez determinados los días laborados, se procede a establecer la proporción 

que ha de pagarse al actor, por lo que si por 365 trescientos sesenta y cinco días 

de servicio -un año-, le correspondería el pago de 20 veinte días, por los 1,781 

mil setecientos ochenta y un días, le corresponde un pago de 97.59 noventa y 

siete punto cincuenta y nueve días21 de salario. 

Luego, de multiplicar el monto de la remuneración diaria ordinaria *****-, por los 

97.59 noventa y siete punto cincuenta y nueve días, se obtiene la cantidad de